平成 29年 4月 21日

各 位

会 社 名 三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長 垣内 威彦

コード番号    8058

本店所在地  東京都千代田区丸の内

  ２丁目３番１号

   問合せ先 広報部報道チームリーダー

  吉田 達矢(℡:03-3210-7282)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は本日開催致しました取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議致しまし

たので、お知らせ致します。

尚、本件につきましては、平成 29 年 6 月 23 日の平成 28 年度定時株主総会及び同総会終了後の取

締役会において、正式決定される予定です。

記
異動する取締役の氏名及び役職名

1．新任

  現 新 所有株式数

榊田 雅和

常務執行役員

コーポレート担当役員(総務、

法務)、チーフ・コンプライア

ンス・オフィサー

代表取締役

常務執行役員

コーポレート担当役員(総務、

法務)、チーフ・コンプライア

ンス・オフィサー

12,869株

尚、「平成 29 年度 組織改編及び役員人事等について」は平成 29 年 1 月 20 日に当社ホームページ

にて公表しております。

２. 異動理由

取締役体制の見直しに伴うもの

３．就任日

平成 29年 6月 23日

以 上

経   歴   書

  氏  名 ： 榊 田  雅 和 （さかきだ まさかず）

  生年月日 ： １９５８年１１月１１日生（５８才）

  学  歴 ： １９８１年 ３月 東京大学工学部反応化学科卒業

  略  歴 ： １９８１年 ４月 三菱商事株式会社入社（重機部）

２００１年 ２月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

２００３年 ６月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

 (兼)サンフランシスコ事務所長

２００５年 ５月 プラントプロジェクト本部 重機ユニット

２００６年 ４月 プラント・産業機械事業本部

 重機ユニットマネージャー

 (兼)製紙・繊維機械ユニットマネージャー

２００９年 ４月 プラント・産業機械事業本部

 重機・鉄構ユニットマネージャー

２０１０年１０月 インフラプロジェクト本部

 プラントプロジェクトユニットマネージャー

２０１２年 ４月 機械グループ CEO オフィス（経営計画担当）

 (兼)機械グループ CIO

２０１３年 ４月 執行役員就任、
 インド三菱商事会社社長（ニューデリー）
 (兼)アジア・大洋州統括補佐（南西アジア）

２０１７年  ４月 常務執行役員昇役、
 コーポレート担当役員（総務、法務）、
 チーフ・コンプライアンス・オフィサー

以  上

添 付

	(適時開示)20170421代表取締役の異動
	添付 経歴書新代表取締役_finfin